
2019年12月吉日 

会 員 各 位 

研究会実行委員長 齋藤 裕美 

関東・東北ブロックリーダー，研究会実行副委員長 宮田  篤 

日本ビジネス実務学会 

第 47回関東･東北ブロック研究会のご案内 

拝啓 師走の候，皆さまにはお変わりなくお過ごしのことと存じます。 

 さて，第47回関東・東北ブロック研究会の開催を下記のとおりご案内致します。 

 学会の統一テーマは「新時代を展望するビジネス実務」です。実践事例報告及びバズセッションを

設けましたので，会員相互の情報交換・共有の場にできればと考えております。 

基調講演には，「イマドキの働く女性の生き方・働き方」という演題で，松井 博代 氏（博報堂キ

ャリジョ研代表／ストラテジックプランニングディレクター）をお招きします。働く女性を応援する

博報堂キャリジョ研の調査結果を踏まえ，仕事にやりがいや充実度を感じる「プロキャリ」など7つ

のキャリジョクラスターや世代による意識の変化，イマドキの働く女性の価値観，そして働く現場か

ら考える教育への期待などをお話頂きます。日頃から女子学生を指導する機会の多い会員の皆さまに

とって，示唆に富むご講演になることと存じます。会員の皆さまはもちろん，ご関心をお持ちのご同

僚・知人の皆さま方にも，ぜひビジターとしてのご参加をお勧めください。 

ご多忙とは存じますが，万障お繰り合わせの上，ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬 具 

記 

１．日  時   2020年2月29日（土）    １０：３０ ～ １６：３０ 

懇親会（別会場）  １７：００ ～ １９：００ 

※ 昼食・茶菓の用意はございません。周辺の店舗等で各自ご用意・ご持参ください 

※ 名札ホルダーを用意しますので，名刺をご持参ください（ない場合は記名をお願いします） 

２．会  場   東京工芸大学 中野キャンパス ２号館２Ｆ 

〒164-8678 東京都中野区本町2-9-5（最終ページ参照） 

東京メトロ丸の内線・大江戸線 中野坂上駅 徒歩約7分 

＊建物内に自動販売機等がありません。学生食堂・売店も土曜休業です 

３．参加申込   会費の振込をもって参加申込と致します。当日参加も受け付けます 

◆ 今年度より Eメールのみでのご案内のため，同封の振込用紙がございません 

お手数ですが下記「４．」の口座に，各自郵便局でのお振込みをお願い致します 

４．会費・懇親会費 

①金  額（振込手数料はご負担ください） 

種 別 会員（事前振込） 会員（当日），非会員 ＊ ビジター 学 生 

会 費 ３,０００円 ４,０００円 ＊１,０００円 １,０００円 

懇親会費 ４,５００円 

＊ビジターの条件：会員の紹介で，１回のみに限ります 
（振込用紙にビジターであることと，紹介した会員名をご記入ください） 

   ②振込方法：郵便局の振込用紙にて，2月 13日（木）必着 でお振込ください 

口座記号・番号欄に ００１４０－２－６００８５９ とご記入ください 

加入者名欄に 齋藤 裕美 とご記入ください（実行委員長名にしております） 

         振込用紙の通信欄に 住所，氏名，所属，金額内訳 をご記入ください 

   ＊ 申込終了後の取り消しには応じかねますので，予めご承知おきください 

以 上 

問合先：多摩大学 齋藤 裕美 E-mail：saitouh@tama.ac.jp  



 

 

 

 

日本ビジネス実務学会 

第 47回 関東･東北ブロック研究会プログラム 

統一テーマ 

「 新時代を展望するビジネス実務」 

 

時 間 内    容 場  所 

10：00 ～ 10：30 
受 付 

※ 名札用の名刺をご持参ください（ない場合は記名をお願いします） 

2号館 

2201教室 

10：30 ～ 10：40 
挨拶・スケジュール説明 

ブロックリーダー・総合司会：宮田 篤 

2号館 

2201教室 
10：40 ～ 11：40 

基調講演 

「 イマドキの働く女性の生き方・働き方 」 
   博報堂キャリジョ研 代表／ストラテジックプランニングディレクター 

 松井 博代 氏 
講師紹介：安齋 徹 

11：40 ～ 12：10 
質疑応答 

司会：安齋 徹 

12：10 ～ 13：20 昼  食 （周辺のコンビニ・店舗等で各自お摂りください） 
会場教室内で 

飲食可能です 

13：20 ～ 13：50 

実践事例報告 ① 

「PBLテーマの決定方法とその進め方」 

 

山口 憲二 ・ 金 世煥（医療創生大学） 

 

2号館 

2201教室 

13：50 ～ 14：20 

実践事例報告 ② 

「大学と地方の新しいカタチ 

～「聖地巡礼インターン」という試み ～」 

安齋 徹（目白大学） 

 

14：20 ～ 14：50 

実践事例報告 ③ 

「聖和学園短期大学『キャリアデザインⅠ』における 

地元企業インタビューの実践と展望」 

堀 良平（聖和学園短期大学） 

 

14：50 ～ 15：10 休  憩 （茶菓は各自でご用意ください） 

15：10 ～ 16：00 
バズセッション             

「キャリア教育」「地域連携」など複数テーマにて行います 

司会：澤田 裕美 

16：00 ～ 16：20 
関東・東北ブロック総会 

ブロックリーダー：宮田 篤 

サブリーダー：安齋 徹・齋藤 裕美・澤田 裕美 

16：20 ～ 16：30 
閉会のあいさつ               実行委員長：齋藤 裕美 

事務連絡：大島 武 

17：00 ～ 19：00 懇 親 会 別会場 

開 催 日：2020年2月29日（土） 

開催会場：東京工芸大学 

中野キャンパス２号館 
協 力 校：福島学院大学短期大学部 



 

 

 

 

 

 


